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 „Crrrrrrrrrrrrrr“ neboli školní zvonění 
bylo dnes to první, co noví prvňáčci v naší 
Základní škole Hulín mohli slyšet. Hned 
poté se z rozhlasu ozvala paní ředitelka a pan  
starosta, kteří všem (jak žákům novým, tak 
všem stávajícím ve vyšších ročnících) popřáli 
úspěšný nový školní rok, poděkovalo se všem, 
kteří se přes prázdniny podíleli na opra- 
vách školy a prostranství kolem (hlavně také 
městu Hulín, které nechalo opravit chodník  
a prostranství při vstupu ke škole) a na závěr 
se všem žákům popřálo hodně štěstí a úspě- 

chů v novém školním roce. Poté se paní ře-
ditelka Mgr. Hana Fuksová, zástupkyně ředi-
tele Mgr. Irena Janů a starosta Mgr. Roman 
Hoza vydali osobně prvňáčky pozdravit. Za-
vzpomínali na svá léta v lavicích a také na to, 
jak rádi na školní léta vzpomínají. Pro nové 
prvňáčky přinesli také malé překvapení, aby 
na svůj první školní den hezky vzpomínali. 
Po této vzácné návštěvě se již paní učitelky 
nových žáků pustily pomalu do práce – tedy 
prvních školních úkolů.
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Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Svatováclavské hody 2017

Poslední pohodový koncert 
letošního léta

Pokračují další opravy 
chodníků a komunikací

Rozhovor  
s Janem Haderkou

První školní den – nástup nových prvňáčků

Základní umělecká škola zahájila nový školní rok

Základní umělecká 
škola Hulín zahájila 
školní rok 2017/2018 
v rekonstruovaných 
vstupních prostorách. 
Během prázdnin byla 

díky městu Hulín vyměněna všechna okna 
do dvorního traktu a byla provedena re-

konstrukce schodiště a vstupních prostor. 
Rekonstrukce přispěla nejen ke zvelebení a 
zkulturnění vestibulu školy, ale také k větší 
bezpečnosti žáků.

I v letošním školním roce máme naplně-
nou cílovou kapacitu 400 žáků. Velmi nás těší 
zájem o výuku na naší škole a těšíme se na 
nové talentované děti. Novinkou je opětovné 

zahájení výuky Pří-
pravného pěveckého 
sboru Zvonečky, který 
navštěvuje 20 nových 
zpěváčků.

Čeká nás opět bo-
hatý školní rok plný 
koncertů, vystoupení 
a dalších zajímavých 
aktivit. Nadále budeme  
pokračovat ve spolu-
práci s organizacemi, 
domácími i zahranič-
ními partnery.

Děkuji městu Hu-
lín za spolupráci a vel- 
kou podporu umělec-

kého vzdělávání žáků naší školy.
Těšíme se na práci s žáky v hudebním, vý-

tvarném i literárně dramatickém oboru a na 
společně strávené chvíle s širokou veřejností 
při akcích školy.

Emílie Šimordová – ředitelka ZUŠ Hulín
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Návštěva moderátorů Českého rozhlasu Brno

Příjemnou a uvolněnou 
atmosféru nám dovezli mo-
derátoři Českého rozhlasu 
Brno s pořadem Jak se dělá 
rozhlas. Z pracovních důvo-
dů se nemohl zúčastnit ře- 
ditel Jaromír Ostrý, proto  
za sebe poslal další skvě- 
lé moderátory, a to Jarku Vy- 
koupilovou, Hanu Ondryá- 
šovou a Milana Nohu. Pro-
gramem provázel skvělý Jiří 

Kokmotos. Návštěvníci odcházeli s dobrým pocitem, když měli možnost 
vidět moderátory svých oblíbených pořadů, které slýchávají pouze z rádia. 
Překvapením pro všechny bylo vystoupení Vaška Nováka. Děkujeme všem 
za návštěvu.

J. Zakravačová, 
Vedoucí Oddělení pro podporu informovanosti, místní kultury a cestovního ruchu

Pohodový koncert

Poslední z pohodových 
koncertů na náměstí byl ve 
znamení bigbítových retro 
hitů 60. let Party Kromě-
řížských Muzikantů ve slo-
žení: Vladimír Malý, Zde-
něk Mojžíš, Karel Marcoň, 
Adam Blanarovič.

Hostem koncertu byl Ka- 
rel Mišurec, herec Městské-
ho divadla Brno a beatový 
bubeník z dob pověstných 
Čajů o páté v kroměřížském klubu Starý pivovar (neboli Na kapli). Děkujeme  
za vytvoření příjemné atmosféry letních podvečerních čtvrtků na náměstí.

Těšíme se na setkání v příštím roce.
J. Zakravačová 

Vedoucí Oddělení pro podporu informovanosti, místní kultury a cestovního ruchu

Hry seniorů v Tlumačově
V pátek 8. září 2017 proběhl v tělocvičně Zá-

kladní školy v Tlumačově již osmý ročník Her se-
niorů Mikroregionu Jižní Haná. První družstvo 
Hulína obsadilo 4. místo s počtem 73 bodů a dru-
hé skončilo na šestém místě s počtem 59 bodů.

Mikroregion Jižní Haná je svazek obcí v okre- 
su Kroměříž a okresu Zlín, jeho sídlem je Tlu-
mačov, nám. Komenského 170 (KIS Tlumačov). 
Cílem je spolupráce členských obcí s regio- 
nálními agenturami na mikroregionálních pro-
jektech a spolupráce v oblasti kultury a sportu. 
Sdružuje celkem 4 obce: Chropyni, Hulín, Kva-
sice a Tlumačov. Byl založen v roce 2000.

Hry byly zahájeny slavnostně krátce  
po 9. hodině předsedkyní mikroregionu a mí- 
stostarostkou města Chropyně B. Hrabalovou 
za přítomnosti starostů a místostarostů sou-

těžních měst a obcí. Město Hulín reprezen-
tovaly Mažoretky Kontrasty Hulín se svým 
vystoupením pod vedení A. Rafajové.

Bylo přichystáno 8 soutěží: trénování pa-
měti, slalom – štafeta (převoz kostek na dět-
ských kolečkách), hod balónu na basket. koš, 
střelba florbalovou hokejkou na branku, bow-
ling, vyšívání srdce, chytání rybiček a sklá- 
dání puzzle. Po ukončení soutěží byl čas na 
oběd a kulturní vystoupení každé obce či 
města. Hulínští senioři vystoupili se skvělým 
tanečním vystoupením na písničku Švihák lá-
zeňský. Vystoupení sklidilo bouřlivý potlesk.

V 13:30 hodin byly vyhlášeny výsledky. 
Opět proběhla divácká soutěž, tentokráte 
doplněná o anketní otázku, zda senioři chtějí  

i nadále zachovat ráz her nebo chtějí změnu. 
99 % se vyjádřilo pro stejný program. Po vy-
hlášení výsledků jsme věděli, že se naši senio-
ři, mezi 8 družstvy, neztratili. Blahopřejeme.

Velké poděkování patří seniorům z Hu-
lína, kteří naše město skvěle reprezentovali. 
Poděkování si zaslouží i diváci, kterých se le-
tos z Hulína zúčastnilo nejvíce za 8 let.

Děkujeme pořádající obci Tlumačov za skvě- 
lou organizaci a těšíme se v roce 2018 v Hulí-
ně, kde zahájíme v září 9. ročník.

Text a foto: J. Zakravačová,  
Vedoucí Oddělení pro podporu informovanosti, 

místní kultury a cestovního ruchu
Zdroj: KIS Tlumačov,  

Renata Nelešovská - vedoucí KIS Tlumačov
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Z RADNICE Starosta města Hulína p. Roman Hoza  
– co je nového?

Vážení čtenáři. 
Za námi jsou už i Sva- 

továclavské hody, a to zna- 
mená, že už nám uteklo 
nejen září, ale také prázd-
niny. Máme tu podzim. 
Říká se, že prázdniny jsou 
okurková sezóna a že se 
nic neděje. U nás v Hu-
líně se toho dělo poměr-

ně dost. Stavby nám komplikovaly vycházky  
a cesty po městě na mnoha místech. Je však 
potřeba říct, že byly důležité a že většina z nich  
je hotova v potřebných termínech a snad  
i kvalitě. Jsem rád, že se stihla hlavně výstavba 
chodníků k základní škole včetně předláždění 
stávajících chodníků před začátkem školního 
roku, a že se stihla i obnova výsadby zeleně  
u školy. Patří za to díky pracovníkům zhoto-
vitelských firem, a to Správě a údržbě silnic 
Kroměříž a Zahradnictví Jalůvková z Otroko-
vic. Je zde namístě také vzpomenout moudré 
rozhodnutí zastupitelů, kteří prostředky ne-
proinvestované na sídlišti Družba vzhledem  
k neúspěšné žádosti o dotaci přesunuli právě 
ke škole zejména z důvodu zvýšení bezpeč-
nosti dětí při cestě do školy. Další velkou stav-
bou je rekonstrukce vodovodu a kanalizace v 
Žižkově ulici. Tu provádí VaK Kroměříž, se 
kterými se podobné stavby snažíme koordi-
novat a navazujeme na ni opravou chodníku. 
V příštím roce, až sesednou překopy, chceme 
pokračovat opravou celé komunikace. Vý-
znamnou opravou prošel přístupový chodník 
k obřadní síni na hřbitově již na jaře. Zde také 
významně ovlivnila pohyb lidí oprava chod-
níku na Záhlinické ulici. Jde o téměř 650 met-
rů chodníku, na které se nám podařilo zajistit 
dotaci ve výši 85 %! Město bude stát tedy celá 
opravy pouze 850 tis. Kč! Mám z této dotace 
velkou radost, protože jsme v ni málo doufali, 
ale podařilo se. Tuto opravu jistě ocení všich-
ni návštěvníci Domu zdraví, hřbitova i pošty.

V souběhu se stavbami se také podařilo 
zlepšit jejich okolí provedenými výsadbami, 
které významně dokreslily ráz staveb. Zastu-
pitelstvo města v letošním roce do této oblasti 
schváleným rozpočtem nasměrovalo dostatek 
finančních prostředků, a tak je to na tváři měs-
ta, dle mého názoru, hodně vidět a město si 
to zaslouží! Máme krásný parčík u hřbitova, v 
ulici Dr. Stojana a krásné okolí základní školy!

Důležité opravy, které však nejsou tolik 
viditelné, proběhly také v městských zaří-
zeních. Proběhla oprava sociálních zařízení  
v mateřské škole, ve Středisku volného času, 
oprava vstupních prostor v Základní umě-
lecké škole, po mnoha letech posloucha-
ného skřípění byl vyměněn školní rozhlas  
v Základní škole. Velkou investicí společnosti 
SATE bylo nahrazení zastaralé plynové ko-
telny v budově DECENTU. Byla nahrazena 
předávací stanicí a zařízení tak bylo napojeno 
na centrální zásobování teplem. To opět měs-
tu přinese nemalé úspory za dodávky tepla. 
Úsporu elektrické energie přinese i rekon-
strukce osvětlení na Kroměřížské ulici. A v ne- 
poslední řadě tu máme i nová dětská hřiště.

Takže okurková sezóna se opět nekonala. 
Mnoho dalších staveb ještě probíhá a některé 
začínají tak, aby mohly být dokončeny do kon-
ce tohoto roku. Patří sem rekonstrukce chodní-
ku na Dvořákově ulici, opravy překopů a pro- 
padlých kanálů na ulici Vrchlického, rekon-
strukcí prochází chodník na Žižkově ulici a co 

se týče zeleně, věřím, že stihneme ještě realizo-
vat projekt růžové zahrady u Kulturního klubu. 
Ta nás bude těšit hlavně s jarem v příštím roce.

Na příští rok opět v koordinaci s rekon-
strukcí  vodovodu plánujeme opravu ulice 
Kostelní, která je ve velmi špatném stavu. 
Znovu budeme usilovat o dotaci na regeneraci 
sídliště Družba II. V souvislosti s tím jsme jed-
nali již také na ministerstvu pro místní rozvoj 
a konzultovali postup při přípravě projektu 
a žádosti o podporu, aby měla větší šanci na 
úspěch. Věřím, že se nám to podaří!

Opravou Kostelní ulice dovršíme rekon-
strukci vnitřní část města a s opravami chod-
níků a komunikací chceme od toho středu 
pokračovat. Je to úkol na léta, ale začátek 
máme za sebou. A to je dobře.

Zastupitelstvo města jednalo na svých po-
sledních zasedáních o řadě zásadních doku-
mentů nutných pro fungování města. Mezi 
ně patřilo rozhodnutí o důležitých přesunech  
v rozpočtu, ale rozhodlo také o několika velmi 
významných změnách. První z nich je problema-
tika kolem svazku obcí RESO, které nám zajiš-
ťuje svoz a využití separovaného odpadu. Město 
Chropyně z tohoto svazku vystoupilo a rozhodlo 
se řešit si tuto oblast samostatně. Kromě politic-
kých důvodů k tomuto kroku ji vedly i důvody 
ekonomické. Odstoupením Chropyně z tohoto 
svazku se postavení členských obcí výrazně zhor-
šuje a zejména ekonomika sdružení se stává dlou-
hodobě neudržitelnou. Reakcí našeho zastupitel-
stva pod tíhou ekonomických ukazatelů, po řadě 
jednání s odborníky z oblasti nakládání s odpady  
a starosty členských obcích, bylo rozhodnutí  
o ukončení činnosti a tím i likvidace společ-
nosti RESO. Důsledkem tohoto nevyhnutel-
ného kroku je fakt, že tuto službu bude město 
řešit dodavatelsky. Důležitou informací a záro- 
veň snad dobrou zprávou pro vás, občany, kte-
ří tohoto systému využíváte, je, že nový způ- 
sob bude realizován na již vybudované infra-
struktuře sběrných míst a sběrných nádob a pro 
město bude asi o 40 % levnější. Dodavatele bude-
me vybírat během měsíce října.

Zásadní změny se odehrají také v oblasti 
kultury města. Po odchodu ředitele Kulturní-
ho klubu Ing. Libora Pecháčka, který odešel na 
vlastní žádost, vytvoří rozhodnutím zastupitel-
stva město Hulín „velkou“ příspěvkovou orga-

nizaci, která bude zastřešovat Kulturní klub,  
Městskou knihovnu, Informační centrum, 
Muzeum Fr. Skopalíka a letní kino. Dosavadní 
struktura KK jako samostatného právního sub-
jektu o třech zaměstnancích nebyla dlouhodobě 
udržitelná a její stávající existence v této podobě 
byla vytýkána městu i v auditorských zprávách. 

Kulturní akce, jako jsou např. Svatováclav-
ské hody, letní koncerty na náměstí, Svatomar-
tinské hody, Den dětí, rozsvícení vánočního 
stromu, Den řemesel, Hanácký dvorek, výstavy 
v infocentru a muzeu Fr. Skopalíka, pořáda-
né městem, organizovaly pracovnice oddělení 
pro podporu informovanosti, místní kultury a 
cestovního ruchu útvaru tajemníka městské-
ho úřadu. Není tedy důvod k obavám, že by 
došlo k nějakým zásadním změnám v kultur-
ním životě nás Hulíňanů. Budou v této práci 
pokračovat, avšak ne pod hlavičkou města,  
ale nové „velké“ organizace.

Ke konečné změně je třeba ještě provést 
řadu formálních a právních kroků včetně 
výběru nového ředitele ve výběrovém řízení. 
Celá tato transformace probíhá v souladu se 
zpracovaným a schváleným Programem roz-
voje města Hulína na léta 2014 – 2020, který 
se v bodě 1.4 zabývá problematikou kultury 
a předpokládá se, že povede k naplnění jeho 
cílů. V diskuzi je i změna názvu, který by měl 
odrážet výrazně širší záběr činností této orga-
nizace. Bývalému řediteli tímto také jménem 
města děkujeme za jeho práci.

A pak že se prý nic neděje! Děje se toho 
mnoho. Některé věci vidět lze, některé vidět 
nelze a jsou možná pro nás na radnici ještě 
složitější. Mnohá rozhodnutí nejsou vůbec 
jednoduchá a podílí se na nich svými názory  
a zpracováváním podkladů řada lidí. Pracov-
níci úřadu, odborníci na jednotlivé řešené pro- 
blémy, firmy, další orgány státní správy, za-
stupitelé města, ale i mnoho z vás, jejichž po-
střehy, námitky a nápady nám pomáhají najít 
dobrá řešení pro naše město, jeho další rozvoj 
a jeho dobrý zvuk v celém regionu. 

Všem, kteří o to s námi usilují, velmi dě-
kuji za jejich práci, díky které se můžeme spo-
lečně radovat z výsledků.

Hulín – dobré místo pro život. Jasný cíl  
a jasný smysl našeho počínání!

Roman Hoza, starosta města Hulína

INZERCE



4

Hulíňan

Co je nového na Odboru správy majetku města?

Kvapem se blíží závěr roku, ale to neplatí o správě majetku města, kde nás čeká ještě spousta práce a bude záležet jen na počasí, zda se podaří 
dokončit vše, co je naplánované.
Rozšíření sítě dětských hřišť

V průběhu měsíce září došlo k rozšíření 
sítě dětských hřišť, a to v lokalitě mezi ulicí 
Krátkou a Wolkerovou. Na popud občanů tak 
vzniklo další oficiální dětské minihřiště s ně-
kolika hracími prvky a také lavičkami pro hlí-
dající rodiče. I toto hřiště bude podléhat re-
žimu dětských hřišť s pravidelnými revizemi. 
Prosíme jen, aby hřiště bylo provozováno tak, 
aby nedocházelo k ničení majetku nás všech.

Odbor správy majetku města

Opravy Střediska pro volný 
čas dětí a mládeže

Přes prázdniny i v tomto majetku 
města došlo k výrazným úpravám. Veš-
kerá sociální zařízení v obou budovách 
jsou opatřena novými keramickými ob-
klady a všechny toalety byly vybaveny 
přívodem teplé vody dle požadavků hy-
gieny. Proběhla i výměna podlahové kry-
tiny ve vstupní hale. V neposlední řadě 
byl upraven venkovní prostor čítající jak 
nové oplocení, tak i přístupové chodní-
ky. Na úpravu tak čeká i boční vstup, kde 
budou vytrhány stávající panely a roz-
šířena zatravněná plocha. SVČ tak čeká 
ještě na opravu zadního schodiště.

Odbor správy majetku města

Pokračují i další opravy  
chodníků a komunikací

V rámci revitalizace tak byl nově opraven 
chodník v ulici Dr. Stojana (naproti bývalé 
Besedě) a dnes je již upraveno i celé prostran-
ství, které je osázeno novou a velmi zdařilou 
výsadbou.

Dále pak proběhla rozsáhlá oprava ulic 
Vrchlického a Včelín, kde šlo především o 
opravy povrchů komunikace, kde vznikly 
problémy kvůli překopům a praskáním ži-
vičné vrstvy.

K opravám komunikace došlo i u Zá- 
kladní školy, kde šlo především o odvodnění 
stávajících komunikací, čímž byl odstraněn dlouhodobý problém hromadění srážkových vod.

V neposlední řadě bylo opraveno dalších 5 kanalizačních vpustí, a to v ulici Partyzánská, P. 
Bezruče, Ant. Dvořáka a za školou. Podotýkám, že jde o dešťové vpusti. Hloubková kanalizace 
je ve správě VaK Kroměříž.

Odbor správy majetku města

Ulice Antonína Dvořáka

Ocenění práce  
veřejně prospěšných prací

Od měsíce dubna pracuje v městě cel-
kem 6 pracovníků veřejně prospěšných 
prací. S klidným srdcem mohu říct, že od 
této doby odvedli opravdu velký kus pocti-
vé práce. Nevím, do jaké míry budou spo-
kojení s tím, že je budu přímo jmenovat, 
ale myslím si, že je dobré o těchto lidech 
vědět. O pořádek a čistotu v městských 
budovách se nám tak stará paní Šímarová, 
která svou zručnost předvedla i v městské 
knihovně. Dalšími pracovníky pak jsou 
pánové Láník, Halabala, Pádek, Herčík, 
Jonášek a Belant. Všichni jmenovaní plní 
dané úkoly a iniciativně i technicky zajiš-
ťují kulturní akce na náměstí a při hodech. 
Patří jim velké poděkování a přejeme jim, 
aby vydrželi až do konce svého působení 
pod hlavičkou města.

Zdeněk Váňa  
– vedoucí Odboru správy majetku města

Výsadba aleje  
za podpory Nadace ČEZ

V červenci letošního roku město Hulín 
podalo do Nadace ČEZ žádost o podporu 
na realizaci projektu „Alej Podstávek“. Cílem  
tohoto projektu je výsadba aleje v lokalitě Pod-
stávek, a to podél polní komunikace s pod- 
sadbou keřového porostu. Správní rada Na-
dace ČEZ podporu ve výši 50 800 Kč na tento 
projekt schválila a na podzim letošního roku 
za podpory veřejnosti bude vysazeno 10 ks 
stromů v dřevině lípa a 120 ks keřů v dřevi-
ně ptačí zob. Tímto zveme k účasti širokou 
veřejnost k zapojení se do této akce, která se 
uskuteční v sobotu 28. 10. 2017 v 9:00 hodin. 
S sebou si můžete přinést nářadí potřebné  
k výsadbě, nejlépe rýč a hrábě. 

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Skládka

Někteří z nás jsou opravdu nepoučitelní. 
Kolikrát už se v Hulíňanu či jinde psalo, kam 
patří a kam nepatří odpad. Skládka bioodpadu 
na fotce se nachází na břehu vodoteče Žabinek 
za Pilanou a pochází zřejmě z přilehlých zahrá-
dek. Povodí Moravy, které je správcem toku, si 
v loňském roce dalo práci s vyřezáním náletů  
a pročištěním toku. V případě trvalejších či pří-
valových dešťů bývají problémy právě s tímto 
částečně zatrubněným potůčkem. A právě tak-
to nevhodně umístěný odpad může při vyšších 
průtocích způsobit ucpání v místech zatrubnění.

K likvidaci odpadů slouží občanům bez-
platně Sběrný dvůr na Kostelní ulici v Hulí-
ně, pokud je pro někoho problém udělat těch 
„pár kroků“, může si na své zahrádce pořídit 
místo pro kompost, který následně opět vyu-
žije při pěstování zeleniny. 

Prosím, nebuďme lhostejní ke svému okolí!
Odbor rozvoje města a životního prostředí
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 60. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 16.8.2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění

1/60/RM/2017 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 862/1 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 862/1 
v k. ú. Hulín o celkové výměře cca 45 m2 za 
účelem předzahrádky u rodinného domu. 

2/60/RM/2017
Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1191/1, 
1192/1 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1191/1, 
1192/1 vše v k. ú. Hulín o celkové výměře do 
1677 m2 u obytného domu. 

3/60/RM/2017 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 258/1 a 
pozemků parc. č. 1590/2, 1590/3 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 258/1 
a pozemků parc. č. 1590/2, 1590/3 vše v k. ú. 
Hulín o celkové výměře cca 115 m2 za účelem 
narovnání majetkoprávního stavu. 

4/60/RM/2017 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2663 v 
k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2663 v k. ú.  
Hulín o celkové výměře cca 90 m2 za účelem 
narovnání majetkoprávního stavu. 

5/60/RM/2017 
Smlouva o výpůjčce a zpracování osobních údajů 
městského kamerového a dohlížejícího systému
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce a zpracování osobních 
údajů městského kamerového a dohlížecího 
systému s Českou republikou - Krajským ředi-
telstvím policie Zlínského kraje, IČ: 72052767, 

se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín na sou-
bor techniky městského kamerového systé-
mu. Touto smlouvu se ruší Smlouva o výpro-
se č. MÚH/06506/2014.
6/60/RM/2017 
ukončení nájmu části nebytových prostor budovy 
bez č. p. na pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy bez č. p. na pozemku parc. č. 2708/2  
v k. ú. Hulín na žádost nájemce p. XXX XXX, 
bytem XXX XXX Holešov, dohodou ke dni 
31. 10. 2017 s tím, že veškeré závazky vůči 
městu Hulín budou současně nájemcem vy-
rovnány, nebo smluvně zajištěny.
7/60/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 7 na ul. Záhlinická  
č. p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 1. 9. 2017  
do 31. 8. 2018.
8/60/RM/2017 
Smlouva o dílo
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo s Regionální roz-
vojovou agenturou Východní Moravy,  
IČ: 45659176, se sídlem tř. Tomáše Bati 5146, 
760 01 Zlín na zpracování monitorovacích 
zpráv v rámci udržitelnosti projektu „Přírodní  
zahrada MŠ Družba, Hulín“ do roku 2021  
v částce 2.500 Kč/rok bez DPH.
9/60/RM/2017 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene - služebnosti
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene - služebnosti č.09/2017-53200/BVB  
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní pří-
spěvkovou organizací, IČ: 65993390, se sídlem 
Na Pankráci 546/16, 140 00 Praha 4, zastou-
pená Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Sprá-
vy Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín  
na akci „Záhlinice - dostavba kanalizace“. 
10/60/RM/2017 
Hospodaření města Hulína za I. pololetí 2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
zprávu o hospodaření města Hulína za I. po-
loletí 2017.
11/60/RM/2017 
Navýšení finančních prostředků pro DE-
CENT Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
nárůst finančních prostředků na osobní ná-
klady o 200.000 Kč v roce 2017 pro DECENT 
Hulín, příspěvkovou organizaci, z důvodu na-
výšení platů u všech zaměstnanců organizace.

12/60/RM/2017
Smlouva o pronájmu stavby silnice I. třídy č. 
I/55 č. 53200-15/2017
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy o pronájmu stavby silnice  
I. třídy č. I/55, č. 53200-15/2017 s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČ: 65993390, se síd-
lem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, za-
stoupené Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem 
správy Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín 
na pronájem části pozemků parcelní čísla 766/1, 
766/2 a 766/8 v katastrálním území Hulín ve výši 
37.775 Kč v rámci provádění stavby „Rekon-
strukce chodníku podél silnice I/55 v Hulíně“.

Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína
Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 61. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 30.8.2017

1/61/RM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 862/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 45 m2 XXX 
XXX, bytem XXX XXX Hulín, za cenu 150,- 
Kč/m2. Náklady na vyhotovení geometric-
kého plánu a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí uhradí kupující. 
2/61/RM/2017 
Prodeje částí pozemků parc. č. 1191/1, 1192/1 
vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej částí pozemků parc. 
č. 1191/1, 1192/1 vše v k. ú. Hulín o celkové vý-
měře cca 595 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX 
Hulín za cenu 500,- Kč/m2. Náklady na geo-
metrické zaměření pozemků a spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.
3/61/RM/2017 
Prodeje částí pozemků parc. č. 1191/1, 1192/1 
vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit

kupní smlouvu na prodej částí pozemků parc. 
č. 1191/1, 1192/1 vše v k. ú. Hulín o celkové vý-
měře cca 601 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX 
Hulín, za cenu 500,- Kč/m2. Náklady na geo-
metrické zaměření pozemků a spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.
4/61/RM/2017 
Prodej pozemků parc. č. 1590/2, 1590/3 a čás-
ti pozemku parc. č. 258/1 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 258/1 a pozemků parc. č.1590/2, 1590/3 
vše v k. ú. Hulín o výměře cca 115 m2 XXX 
XXX,bytem XXX XXX Hulín, za cenu 200,- 
Kč/m2. Náklady na vyhotovení geometric-
kého plánu a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí uhradí kupující. 
5/61/RM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 2663 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodeje části pozemku 
parc. č. 2663 v k. ú. Hulín o celkové výmě-
ře cca 90 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX 
Hulín, za cenu 100,- Kč/m2 s ohledem na 

svažitost terénu za účelem narovnání majet-
koprávního stavu. Náklady na geometrické 
oddělení pozemku a spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí hradí kupující.

6/61/RM/2017 
Nájem j.č. 956/3, j.č. 957/1 a části pozemku 
parc. č. 2578/3 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor j. č.  
957/1 v domě čp. 957, j. č. 956/3 v domě  
č. p. 956 a části pozemku parc. č. 2578/3  
o výměře 20 m2 vše v k.ú. Hulín se XXX XXX, 
bytem XXX XXX Kroměříž, IČ 063 49 749, 
za cenu 42.120 Kč/rok za účelem provozování 
prodejny potravin.

7/61/RM/2017 
Nájem budovy č. p. 752 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor budovy 
č. p. 752 v k. ú. Hulín o výměře 32 m2 se spo-
lečností Craftama, s. r. o., se sídlem Kpt. Jaro-
še 605/12, 767 01 Kroměříž, IČ: 049 28 709, 
za cenu 42.070 Kč/rok + platná sazba DPH za 
účelem provozování obchodní činnosti a slu-
žeb - zejména tisku a skenování.
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8/61/RM/2017 
Nájem části pozemku parc. č. 2544/1 v k. ú. Hulín.
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 2544/1 
v k. ú. Hulín o výměře do 100 m2 společnosti 
SINEKA, a.s., se sídlem 28. pluku 128/12, Vr-
šovice, 101 00 Praha 10, IČ 407 62 050 za cenu 
8.000,- Kč/rok + DPH za účelem provozování 
venkovní předzahrádky restaurace.
9/61/RM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 2/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 2/2017.

10/61/RM/2017 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku města Hulína č. 
2/2017, kterou se stanovují závazné podmín-
ky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovnícha kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték, v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku.
11/61/RM/2017 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o regu-
laci hlučných činností. 
12/61/RM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulín č. 4/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku města Hulín č. 
4/2017, kterou se zrušuje obecně závazná vy-
hláška města Hulína č. 11/2010 o místním po-
platku ze vstupného s účinností od 01. 01. 2018.
13/61/RM/2017 
Požární řád města Hulína
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou 
se vydává požární řád města Hulína, a záro- 
veň zrušit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016  
požární řád města Hulína.
14/61/RM/2017 
Výběrové řízení „Rekonstrukce ulice Sušilo-
va, Hulín“
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
ulice Sušilova, Hulín“s firmou Rovina staveb-
ní, a.s., IČ 451 93 096, se sídlem Kroměříž-
ská 134, 768 24 Hulín, s nabídnutou cenou 
1.633.572,- Kč bez DPH.
15/61/RM/2017 
Výběrové řízení „Rekonstrukce pěší komuni-
kace - Hulín, Žižkova ulice“
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Rekonstrukce pěší komunikace - Hu-
lín, Žižkova ulice“ s firmou PROVING, s.r.o.,  
IČ: 26244888, se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hu- 
lín, s nabídnutou cenou 1 650 000,- Kč bez DPH.
16/61/RM/2017 
Smlouva o dílo, Analýza využívání osobních 
údajů a bezpečnosti HW číslo 2017/08/01

Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo Analýza využívání osobních 
údajů a bezpečnosti HW číslo 2017/08/01  
s Ing. Milanem Seidlerem, IČ 43555501, se 
sídlem Nížkovice 142, 684 01 Nížkovice.
17/61/RM/2017 
Smlouva o správě a bezplatném užívání ma-
jetku - Digitální povodňový plán města Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o správě svěřeného majetku uzavře-
nou mezi městem Hulín a Sdružením měst  
a obcí východní Moravy.
18/61/RM/2017 
Plán odpadového hospodářství města Hulín.
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Plán odpadového hospodářství města Hulín 
zpracovaný společností ENVIprojekt CZECH, 
s.r.o., se sídlem Na Požáře 144, 760 01 Zlín,  
a to na základě ustanovení § 41 a 44 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozděj-
ších předpisů v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou Zlínského kraje č. 1/2016, kterou se 
vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hos-
podářství Zlínského kraje 2016 - 2025.
19/61/RM/2017 
Zpráva o činnosti energetického manage-
mentu města Hulína za rok 2016
Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti energetického manage-
mentu města Hulín za rok 2016.
20/61/RM/2017 
Přistoupení k dluhu nájemce ze Smlouvy  
o nájmu ze dne 30. 11. 2007
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s § 85 písm. i) a j)zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
smlouvu o přistoupení k dluhu s přistupite-
lem XXX XXX, bytem XXX XXX Kroměříž 
a účastníkem smlouvy XXX XXX, bytem 
XXX XXX Hulín, IČ 745 48 883, na přistou-
pení k dluhu ve výši 142.146,- Kč ze smlouvy 
o nájmu ze dne 30. 11. 2007 vůči městu Hu-
lín s tím, že dluh bude splácen pravidelnými 
měsíčními splátkami ve výši 10.000,- Kč od 
září 2017 až do úplného uhrazení dluhu pod 
ztrátou výhody splátek v případě neuhrazení 
jakékoliv splátky řádně a včas. 
Uzavřením smlouvy o přistoupení k dluhu 
se ruší splátkový kalendář na úhradu dluhu 
schválený usnesením Zastupitelstva města 
Hulína č. 72/7/ZM/2015 ze dne 16. 9. 2015.
21/61/RM/2017 
Odpis pohledávek
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
odpisy nevymahatelných pohledávek dlužnice 
XXX XXX ve výši 46.243,- Kč za nájem bytu 
a služby s tím spojené, 1.850,- Kč náklady ří-
zení a 2.000,- Kč za náklady řízení soudního 
vystěhování z bytu, dlužnice XXX XXX ve výši 
53.205,- Kč za nájem bytu a služby s tím spo-
jené, 2.130,- Kč náklady řízení, dlužnice XXX 
XXX ve výši 34.163,48 Kč za nájem bytu.
II. Rada města Hulína schvaluje
odpis nevymahatelné pohledávky dlužnice 
XXX XXX ve výši 3.000,- Kč za nájem bytu a 
1.000,- Kč náklady řízení.
22/61/RM/2017 
Dodatek č. 1 k Dohodě o bezhotovostní úhra-
dě cen poštovních služeb č. 982607-1617/2014
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 k Dohodě o bezhotovostní úhradě 
cen poštovních služeb č. 982607-1617/2014, 
která byla uzavřena dne 22.10.2014 s Českou 
poštou, s.p., IČ 47114983, se sídlem Politic-
kých vězňů 909/4, 225 99 Praha 1.

II. Rada města Hulína ruší
své usnesení č. 2/59/RM/2017, kterým schvá-
lila jiné znění tohoto dodatku č. 1 k Dohodě o 
bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb.
23/61/RM/2017 
Poskytnutí individuálních dotací z Programo-
vého fondu města Hulína pro rok 2017 - II. kolo
Rada města Hulína schvaluje
poskytnutí individuálních dotací z Programo-
vého fondu města Hulína neziskovým organi-
zacím dle návrhu Komise pro oblast poskyto-
vání veřejné finanční podpory z programového 
fondu města Hulína ze dne 23. 8. 2017.
24/61/RM/2017 
Organizační změny v KULTURNÍM KLUBU 
Hulín, příspěvkové organizaci
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu dosavadního ředitele KULTURNÍHO 
KLUBU, příspěvkové organizace, ke dni skončení 
jeho pracovního poměru - tj. ke dni 31. 08. 2017.
II. Rada města Hulína pověřuje
Bc. Zdeňka Štokmana, aby od 1. září 2017 do 
doby jmenování nového ředitele KULTURNÍ-
HO KLUBU, příspěvkové organizace, vyko-
nával činnost statutárního orgánu v rozsahu 
zřizovací listiny a dalších právních předpisů.
III. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
rozšíření činnosti KULTURNÍHO KLUBU 
Hulín, příspěvkové organizace, o činnosti, 
které dosud vykonávají zaměstnanci Měst-
ského úřadu v Hulíně - oddělení pro podporu 
informovanosti, místní kultury a cestovního 
ruchu - tj. činnost Městské knihovny, Muzea 
Františka Skopalíka v Záhlinicích a Infor-
mačního centra ke dni 01. 01. 2018.
25/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Vlastimilem Úlehlou
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Vlastimilem Úlehlou, by-
tem XXX XXX, 768 24 Hulín. 
26/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Rudolfem Kojeckým
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Rudolfem Kojeckým, by-
tem XXX XXX, 768 24 Hulín. 
27/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Miroslavem Kojeckým
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Miroslavem Kojeckým, 
bytem XXX XXX, 768 24 Hulín.
28/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Ivonou Miklíkovou
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Ivonou Miklíkovou, by-
tem XXX XXX, 768 24 Hulín. 
29/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Evou Milotovou
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Evou Milotovou, bytem 
XXX XXX, 768 24 Hulín. 
30/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Bedřiškou a Josefem 
Hrabákovými
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Bedřiškou Hrabákovou 
a Josefem Hrabákem, oba bytem XXX XXX, 
768 24 Hulín. 
31/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Boženou Hradilovou
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Boženou Hradilovou, by-
tem XXX XXX, 768 24 Hulín. 
32/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Marií Suchánkovou
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Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Marií Suchánkovou, by-
tem XXX XXX, 768 24 Hulín. 
33/61/RM/2017 
Darovací smlouva s Jitkou Smahlovou
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Jitkou Smahlovou, XXX 
XXX, 768 61 Bystřice pod Hostýnem.
34/61/RM/2017 
Návrh nových kandidátů na funkci přísedí-
cích u Okresního soudu v Kroměříži
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit

návrh nových kandidátů na funkci přísedí-
cích u Okresního soudu v Kroměříži na vo-
lební období 2018-2022

35/61/RM/2017 
Peněžitý dar pro p. Jana Haderku za reprezen-
taci města
Rada města Hulína schvaluje
poskytnutí peněžitého daru za reprezentaci 
města ve výši dle přílohy a uzavření darovací 
smlouvy na tuto částku s p. Janem Hader-
kou, bytem Vrchlického 300, 768 24 Hulín.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 18. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 13.9.2017

183/18/ZM/2017 
Zpráva o plnění usnesení z 17. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 17. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.
184/18/ZM/2017 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od  
21. 06. 2017 do 30. 08. 2017.
185/18/ZM/2017 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedkyně Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.
186/18/ZM/2017 
Prodej pozemků parc. č. 1590/2, 1590/3 a čás-
ti pozemku parc. č. 258/1 vše v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej částipozemku parc. 
č. 258/1 a pozemků parc. č.1590/2, 1590/3 vše 
v k. ú. Hulín o výměře cca 115 m2 XXX XXX, 
bytem XXX XXX Hulín za cenu 200,- Kč/m2. 
Náklady na vyhotovení geometrického plánu 
a náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí uhradí kupující. 
187/18/ZM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 862/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 45 m2  

XXX XXX,bytem XXX XXX Hulín, za cenu 
150 Kč/m2. Náklady na vyhotovení geomet-
rického plánu a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
188/18/ZM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 2663 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodeje části pozemku parc. 
č. 2663 v k. ú. Hulín o celkové výměře cca 90 
m2 XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín za cenu 
100,- Kč/m2 s ohledem na svažitost terénu za úče-
lem narovnání majetkoprávního stavu. Náklady 
na geometrické oddělení pozemku a spojené s 
vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující.
189/18/ZM/2017 
Prodej částí pozemků parc. č. 1191/1, 1192/1 
vše v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej částí pozemků parc. č. 
1191/1, 1192/1 vše v k. ú. Hulín o celkové výměře 
cca 601 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín 
za cenu 500,- Kč/m2 s tím, že bude umožněno 
vlastníkům sousedních pozemků (stavebníkům 

RD) vedení inženýrských sítí. Náklady na geo-
metrické zaměření pozemků a spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.
190/18/ZM/2017 
Prodej částí pozemků parc. č. 1191/1, 1192/1 
vše v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej částí pozemků parc. 
č. 1191/1, 1192/1 vše v k. ú. Hulín o celkové vý-
měře cca 595 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX 
Hulín za cenu 500,- Kč/m2. Náklady na geo-
metrické zaměření pozemků a spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.
191/18/ZM/2017 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene - služebnosti
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. 09/2017-53200/BVB s 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěv-
kovou organizací, IČ: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/16, 140 00 Praha 4, zastoupená 
Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy 
Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín na 
akci „Záhlinice - dostavba kanalizace“. 
192/18/ZM/2017 
Organizační změny v KULTURNÍM KLUBU 
Hulín, příspěvkové organizaci
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
rozšíření činností KULTURNÍHO KLUBU 
Hulín, příspěvkové organizace o činnosti, 
které dosud vykonávají zaměstnanci Měst-
ského úřadu v Hulíně - oddělení pro podporu 
informovanosti, místní kultury a cestovního 
ruchu - tj. činnost Městské knihovny, Muzea 
Františka Skopalíka v Záhlinicích a Infor-
mačního centra ke dni 01. 01. 2018.
193/18/ZM/2017 
Zrušení RESO, dobrovolného svazku obcí
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
zrušení RESO, dobrovolného svazku obcí se síd-
lem nám. Míru 162, 768 24Hulín, IČ: 47934026 a 
jeho vstup do likvidace ke dni 01. 01. 2018.
II. Zastupitelstvo města Hulína pověřuje
Mgr. Romana Hozu, starostu města Hulína a 
p. Petra Poláka, místostarostu města Hulína 
jako zástupce města Hulína v tomto dobro-
volném svazku obcí
1. aby hlasovali na valné hromadě RESO, dob-
rovolného svazku obcí, která bude v souladu 
s článkem IX./bodem 3 - písm. k) stanov roz-
hodovat o zrušení svazku, pro zrušení RESO, 
dobrovolného svazku obcí a jeho vstup do 
likvidace ke dni 01. 01. 2018
2. aby hlasovali pro jmenování Ing. Moniky 
Šestákové Schillingové, MBA, likvidátorkou 
RESO, dobrovolného svazku obcí
3. aby schválili likvidační zůstatek
4. podpisem dohody o zrušení RESO, dobro-
volného svazku obcí 

194/18/ZM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulína č. 
1/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou 
se vydává požární řád města Hulína. 
195/18/ZM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulína č. 
2/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Hulín č. 
2/2017, kterou se zrušuje obecně závazná vy-
hláška města Hulína č. 11/2010 o místním po-
platku ze vstupného s účinností od 01. 01. 2018.
196/18/ZM/2017 
Zápis z 10. jednání Finančního výboru
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 10. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 19. 7. 2017.
197/18/ZM/2017 
Hospodaření města Hulína za I. pololetí 2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o hospodaření města Hulína za I. po-
loletí 2017.
198/18/ZM/2017 
Navýšení finančních prostředků pro DE-
CENT Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
nárůst finančních prostředků na osobní ná-
klady o 200.000 Kč v roce 2017 pro DECENT 
Hulín, příspěvkovou organizaci, z důvodu na-
výšení platů u všech zaměstnanců organizace.
199/18/ZM/2017 
Odpis pohledávek
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
odpis nevymahatelných pohledávek dlužnice 
XXX XXX ve výši 46.243,- Kč, za nájem bytu 
a služby s tím spojené, 1.850,- Kč náklady ří-
zení a 2.000,- Kč za náklady řízení soudního 
vystěhování z bytu, dlužnice XXX XXX ve výši 
53.205,- Kč za nájem bytu a služby s tím spo-
jené, 2.130,- Kč náklady řízení, dlužnice XXX 
XXX ve výši 34.163,48 Kč za nájem bytu.
200/18/ZM/2017 
Přistoupení k dluhu nájemce ze Smlouvy o 
nájmu ze dne 30. 11. 2007
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s § 85 písm. i) a j)zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
smlouvu o přistoupení k dluhu s přistupite-
lem XXX XXX, bytem XXX XXX Kroměříž, 
a účastníkem smlouvy XXX XXX, bytem 
XXX XXX Hulín, IČ: 74548883 na přistou-
pení k dluhu ve výši 142.146 Kč ze smlouvy 
o nájmu ze dne 30. 11. 2007 vůči městu Hu-
lín s tím, že dluh bude splácen pravidelnými 
měsíčními splátkami ve výši 10.000 Kč od 
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Ve středu 6. 9. byla slavnostně zahájena 
výstava Škola základ života v galerii našeho 
Infocentra. Zahájení výstavy obohatili žáci  
a učitelé LDO Hulín vtipnou scénkou ze škol- 
ního prostředí. Děkujeme za návštěvu a pod- 
poru paní ředitelce Státního okresního ar-
chivu v Kroměříži J. Zezulové, starostovi 

města Hulína R. Hozovi a všem návštěvní-
kům vernisáže.

Každý z nás určitě rád vzpomíná na svo-
ji školní docházku, na přátelství, první po-
vinnosti, první zkoušky, a tak je to i pro nás 
takové malé ohlédnutí za zásadním krokem  
v životě člověka.

Pro naše děti po-
hled na dřevěnou 
tabuli, kahan se svíč-
kami a kalamáře jis-
tě vzbudí údiv, je to 
kontrast s dnešními 
interaktivními tabu-
lemi, počítači, inter-
netem, ale v jednom 
je to pořád stejné. 
Touha po vzdělání, 
objevování nového.

Také bych chtěla 
podotknout, že u nás  

v Hulíně jsou dvě budovy, které sloužily v mi- 
nulosti jako školy. Dále plní svoji funkci, byť 
už ne jako škola, ale jako městská knihovna  
a také jako toto nové, krásné informační cen-
trum. Jak zde, tak i v knihovně se lidé můžou 
potkávat, vzdělávat se, dostávat nové infor-
mace, a to vše nás obohacuje.

Ráda bych poděkovala všem, kteří se na or- 
ganizaci výstavy podíleli, a to zejména: ře-
ditelce Státního okresního archivu Kroměříž 
p. Zezulové, dlouholeté učitelce A. Navrá-
tilové, p. Miklasové, ZŠ Hulín, V. Úlehlovi,  
L. Jagošové a dalším. Přeji vám, aby se vám 
naše malá výstava líbila, snad se dozvíte  
i něco nového a zavzpomínáte na svá školní 
léta.

Jarmila Zakravačová

Vedoucí Oddělení 
pro podporu informovanosti,  

místní kultury a cestovního ruchu

září 2017 až do úplného uhrazení dluhu pod 
ztrátou výhody splátek v případě neuhrazení 
jakékoliv splátky řádně a včas. 
Uzavřením smlouvy o přistoupení k dluhu 
se ruší splátkový kalendář na úhradu dluhu 
schválený usnesením Zastupitelstva města 
Hulína č. 72/7/ZM/2015 ze dne 16. 9. 2015.
201/18/ZM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 2/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 2/2017.
202/18/ZM/2017 
Plán odpadového hospodářství města Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Plán odpadového hospodářství města Hulín 
zpracovaný společností ENVIprojekt CZECH 
s.r.o., se sídlem Na Požáře 144, 760 01 Zlín,  
a to na základě ustanovení § 41 a 44 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozděj-
ších předpisů v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou Zlínského kraje č. 1/2016, kterou 
se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Zlínského kraje 2016 - 2025. 

203/18/ZM/2017 
Návrh nových kandidátů na funkci přísedí-
cích u Okresního soudu v Kroměříži
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
návrh nových kandidátů na funkci přísedí-
cích u Okresního soudu v Kroměříži na vo-
lební období 2018 - 2022
204/18/ZM/2017 
Zápis z 11. jednání Osadního výboru pro Zá-
hlinice a Chrášťany
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 11. jednání Osadního výboru pro Zá-
hlinice a Chrášťany, které se uskutečnilo dne 
2. 8. 2017.
205/18/ZM/2017 
Peněžitý dar pro Kroměřížskou nemocnici, a.s.
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů poskyt-
nutí peněžitého daru ve výši 70.000 Kč Kro-
měřížské nemocnici, a.s., se sídlem Havlíčko-
va 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ: 276 60 532 na 
pořízení dialyzačního křesla včetně vybavení.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína
Ověřovatelé:

Leoš Holubníček v. r. – zastupitel města Hulína
Mgr. Irena Janů v. r. – zastupitelka města Hulína
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MUZEUM F. SKOPALÍKA Pozvánky

MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muzeem 
Františka Skopalíka v Záhlinicích zve všechny 
občany na již III. ročník „KOŠTU MARME-
LÁD“. Jedná se o ukázky a ochutnávky domá-
cích marmelád a džemů z různých obvyklých 
i neobvyklých druhů surovin. 

Vy, kteří chcete předvést své již tradiční 
nebo naopak originální a kreativní kulinářské 
umění, prosím přineste, přivezte či jakkoliv 
jinak dopravte vzorky (cca 200 ml) vašich do-
mácích marmelád a džemů na sběrná místa 
do 26. října 2017. Každý ze soutěžících může 
dodat maximálně 5 vzorků. Sběrnými místy 
budou kancelář MAS Jižní Haná (vchod D  
ze dvora - Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 
Hulín, tel.: 573 502 707), Muzeum Františka 
Skopalíka (Záhlinice 24, tel.: 603 860 128)  
a Informační centrum( nám.Míru 123, Hulín, 
tel. 735 708 266).

Celá akce proběhne dne 4. listopadu 2017 
v hospodě „U Čápa“ v Záhlinicích, kde budou 
porotou vybráni a ohodnoceni ti 
nejlepší z vás. Začátek 
veřejné ochutnávky 
je v 11:00 hod.

V tento den pro-
běhne v záhlinic-
kém muzeu také 
už tradiční 
„Den ře-
mesel“. 

Bližší 
informace naleznete na www.masjiznihana.cz

První v habsburské říši: scelení pozemků v Záhlinicích před 160 lety

Vyslovíme-li jméno František Skopalík, 
většina lidí si ho spojí s obcí Záhlinice a tam-
ním scelením pozemků. Ano, je tomu tak. 
Uplynulo právě 160 let od doby, kdy zmíněný 
rolník takovou akci uskutečnil.

Osobnost F. Skopalíka (1822-1891) asi ne-
musíme čtenářům zpravodaje příliš připomí-
nat. Je bytostně spojen s regionem Hulínska  
a všichni jeho obyvatelé mohou být pyšní na 
to, že z jejich řad vzešla mimořádná postava 
selského stavu na Moravě v 2. polovině 19. 
století, skvělý hospodář, pokrokový člověk, ko-
munální, zemský i říšský politik, ale i laskavý 
člověk a písmák, který po sobě zanechal řadu 
pozoruhodných prací. Není to nakonec dlou-
ho, co péčí města Hulína vyšla (2016) publi-
kace nazvaná Záhlinice a František Skopalík, 
v níž bylo jeho blahodárné působení popsáno.

Scelování v zásadě znamená spojení men-
ších pozemků do větších celků. Pojem má 

svůj historický vývoj. V Evropě začal probíhat  
na konci 18. století, nejprve v některých čás-
tech tehdy rozdrobeného Německa (tzv. kon-
solidace nasavská od r. 1784 a separace či ko-
masace pruská od r. 1817, která byla dokonce 
uzákoněna a probíhala v režii tamních úřadů).

V habsburské říši se v první polovině 19. sto- 
letí začaly objevovat podobné tendence. Ně-
kteří hospodářští úředníci na více panstvích si 
uvědomovali, jak nevýhodná je roztříštěnost 
panských i poddanských pozemků, jak složi-
tě k nim někdy vedou přístupové cesty, jak je 
obtížné zajistit jejich potřebné obdělávání. Po-
sléze v lednu 1849 na říšském sněmu zasedají-
cím v Kroměříži vystoupil s takovým návrhem 
poslanec za Chrudimsko F. Plaček. A scelová-
ním pozemků se začala zabývat následně Vlas-
tenecká hospodářská společnost v Království 
českém v Praze, která v r. 1855 dokonce při-
pravila návrh scelovacího zákona. Také odbor-

ný dobový tisk reagoval se zvýšeným zájmem  
na danou problematiku.

Byl to však drobný rolník z Hané, který 
provedl první praktické scelení pozemků v 
rodné obci. F. Skopalík neměl sice žádné vyšší 
vzdělání (školní docházku ukončil ve 12 le-
tech), měl však to, čemu se říká zdravý selský 
rozum a pozorovací schopnosti. Hluboce za-
kořeněn v selském prostředí viděl rozkousko-
vanost půdy u různých držitelů, časové ztráty 
při přejíždění z pozemku na pozemek, často 
položených na opačných koncích katastru, a 
zažil i četné sousedské sváry a spory, např. 
související s odoráváním kousků políček nebo 
při jejich obděláváních vůbec. Viděl také, jak 
se na panských polích o větší výměře začíná 
používat jednoduchá strojní mechanizace 
umožňující zvýšit efektivitu hospodaření. Ra-
cionálními úvahami dospěl k tomu, že daleko 
lépe se budou obdělávat pole o větší výměře. 

„KOŠT MARMELÁD“  
v Záhlinicích

Projekt je realizován za přispění prostřed-
ků státního rozpočtu ČR z programu Minis-
terstva pro místní rozvoj
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Vždyť půlláník a podsedník měl v Záhlinicích 
až 40 kousků pole. Podobně tomu bylo všude 
jinde -hospodářství do výměry pěti hektarů 
půdy v moravském prostředí představovala 
80 % držitelů půdy, ovšem ti obhospodařovali 
pouhých 17 % celkové výměry půdy.

Skopalík tedy postupně dospěl k závěru, 
že daleko lépe se bude půda rolníkům obhos-
podařovat ve větších celcích, že na nich pak 
může dojít ke zvýšení produkce a úspoře času 
i nákladů. Ovlivněn některými novinovými 
příspěvky, v nichž se psalo o scelování po-
zemků v cizině, začal celou záležitost v první 
polovině 50. let promýšlet v konkrétních pod-
mínkách vesnice, v níž od narození žil. Sám 
se ve prospěch scelení vyslovil již v r. 1856  
v Hospodářských novinách vycházejících  
v Praze. To již ovšem nějakou dobu přesvědčo-
val záhlinické sousedy o výhodnosti takového 
počinu. Nakonec se mu to u většiny z nich  
podařilo, stejně jako přesvědčil dřívější napa-
jedelskou vrchnost, hraběte Stockau, mající  
v obcí dvůr s řadou rozsáhlých polností, aby 
se k akci připojil. Stejně tak získal podporu 
tehdejších úřadů a nezbývá než obdivovat ne-
malé Skopalíkovo diplomatické umění, s nímž  
se mu podařilo zainteresovat všechny po-
třebné strany. V zásadě měl celou záležitost 
připravenou v zimě 1856-1857. Na podzim  
r. 1857 pak přikročil k vlastní realizaci záměru. 

Pozemky hlavních majitelů půdy v obci, 
tj. 16 půlláníků a jednoho čtvrtláníka, byly 
rozděleny dle bonity půdy na čtyři části a 
každá z nich pak na 17 dílů. Geniální pak 
byla jeho myšlenka o takto nově vytyčené 
pozemky losovat. K tomu došlo na velkém 
shromáždění záhlinických sousedů dne 
27. října 1857. Tak každý ze zúčastněných 
získal čtyři velké kusy půdy o různé bo-
nitě, které předtím v září vytyčil Skopalík  
a panský geometr Helm. Zároveň došlo k 
vytyčení nových polních cest. Na jaře 1858 
pak již vlastníci půdy sázeli své plodiny na 
nová pole.

Samozřejmě, během akce se vyskytly i pro- 
blémy, kdy dva či tři držitelé půdy neby-
li spokojení a zprvu si u úřadů stěžova-
li. Čas však ukázal, jak prospěšný počin 
to byl; kritika rychle utichla. Pole se lépe 
obhospodařovala a byl k nim lepší pří-
stup; to nebylo bez významu od počátku  
60. let 19. století, kdy do zemědělství začala  
intenzivněji pronikat zemědělská technika.

A původce celého záměru? Scelením po-

zemků zahájil F. Skopalík oslnivý společenský 
vzestup. V r. 1861 byl zvolen starostou Záh-
linic a ve funkci setrval až do své smrti. Zá-
roveň byl toho roku zvolen zemským poslan-
cem a později, v r. 1879 i poslancem říšské 
rady ve Vídni; zasedal tam vlastně jako jediný 
poslanec selského původu z celé habsburské 
říše, která tehdy čítala necelých 40 milionů 
obyvatel. V dalších desetiletích se scelování 
pozemků snažil uzákonit, protože dobrovol-
né scelení pozemků se na Moravě do r. 1883 
podařilo jen v 16 obcích. Teprve uvedeného 
roku byl zákon o sce- 
lování přijat říšskou 
radou. Dne 13. února  
1884 podepsal císař  
František Josef I. plat- 
nost tohoto zákona 
v markrabství, který  
vstoupil do praxe pod  
názvem Zemědělské 
operace na Moravě. 
Ovšem i nadále to byl  
proces velmi poma-
lý. Vždyť do první 
světové války bylo 
scelení pozemků na 
Moravě provedeno 
jen ve 104 obcích a 
v dalších 28 bylo ta-
kové řízení zahájeno. 
Čechy pak v tomto 
směru za Moravou 
beznadějně zaostá-
valy.

Scelením pozem-
ků tak F. Skopalík 
ukázal selskému sta- 
vu novou cestu, umož- 
ňující intenzifikaci  
a mechanizaci země- 
dělské výroby a po-
sléze vedoucí až k ze- 
mědělské velkový-
robě. Myslím,  že to,  
co  měl v uvedené zá- 
ležitosti na mysli a co  
odkázal budoucím po- 
kračovatelům v jeho 
díle, vyjádřil v jed-
nom ze svých článků 
na dané téma v ka- 
lendáři Moravan na 
rok 1860: „Na nás jen  

záleží, na nás přátelé rolníci, uchopiti se 
oprav, jichžto čas náš na nás požaduje, a ne- 
lpěti na starých zvykách; vždyť nám Bůh 
proto dal rozum. Nejsme žádný stroj, který  
se ze své dráhy vyřinout nesmí, ale jsme ro-
zumní tvorové Boží, stvoření, bychom povo-
lání svému dostáli, bychom o blaho nejen své, 
ale také i bližních svých i dalekých potomků 
pečovali…“

PhDr. Zdeněk Fišer
Autor knihy Záhlinice a František Skopalík

Zdroj: z knihy František Skopalík jeho život a dílo

INZERCE

První v habsburské říši: scelení pozemků v Záhlinicích před 160 lety
- dokončení



Hulíňan

HULÍNSKÉ SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 2017

Kostel sv. Václava ve svátečním dopoledni

SLAVNOSTNÍ MŠE V KOSTELE SV. VÁCLAVA

Hanáci z Hulína na mši svaté

Sváteční mše v kostele Sv. Václava v Hulíně Slavnostní průvod SDH Hulín od kostela na náměstí

DOPROVODNÝ PROGRAM PO CELÝ DEN

Tradiční  jarmark a kolotoče, které k hodům neodmyslitelně patří, si užily všechny generace



Hulíňan

DOPOLEDNÍ PROGRAM NA NÁMĚSTÍ

Výstava historických motocyklů - Veterán Klub Břest Výstava historických automobilů - Veterán klub Kroměříž Dravci - ĆSOP Hošťálková 

Zahájení hodů starostou města Hulína  
R. Hozou a P. J. Kopřivou Pamětní listy byly uděleny paní A. Hoffmannové a J. Haderkovi

Snídaňové štěně Sunny  
s R. Fuksou

Hanáci z Hulína Hulíňáčci ze Střediska volného času Vystoupení seniorů

Dechový soubor Morava ZUŠ Hulín

Dechová hudba HulíňanéZaplněné náměstí ve sváteční dopoledne

Mažoretky Hulín



Hulíňan

Karburátor Blues Band

ODPOLEDNÍ PROGRAM V LETNÍM KINĚ

ODPOLEDNÍ PROGRAM NA NÁMĚSTÍ

Spokojení diváci Svatováclavských hodů

Slovenská hudební skupina Fragile zavítala do Hulína

Neskutečné vystoupení skupiny Fragile Poděkování za vystoupení - starosta R. Hoza Nadšení diváci

Rychlé převleky kouzelníka Jiřího Hadaše s partnerkou Vendy. K vystoupení byl přizván i starosta města Hulína Roman Hoza



Hulíňan

POZVÁNKY NA DALŠÍ AKCE

Více fotografií naleznete na www.hulin.cz a Facebooku města Hulína. Autorkou fotografií je paní Lidka Polišenská.

ODPOLEDNÍ PROGRAM V LETNÍM KINĚ

Jaroslav Wykrent a In BlueSpokojení diváci odpoledního programu

Příjemná atmosféra Jaroslav Wykrent Nadšená fanynka
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Akademie 
třetího věku za- 
hajuje již 8. roč- 
ník. Senioři měs- 
ta Hulína mají 
za sebou neu-
věřitelnou sé-
rii. Začínalo se  
se 16 studenty  
v MěK, poté  
v přísálku KK 
a v posledních 
třech letech se  
už nevejdeme  
nikam jinam  

než do sálu. Velmi nás tento zájem těší a věří-
me, že přispívá k vytváření přátelství a vzdě-
lávání našich seniorů. Začátek školního roku 
2017/2018 proběhl 20. září, a to velmi origi-
nálně. Velmi zajímavá přednáška hulínského 
pana faráře Jiřího Kopřivy byla doplněna vi-
deozáznamem.

Sympatický muž v civilním oblečení se 
představil posluchačům se svou životní cestou 
a mnohé překvapilo, že před nimi stojí kněz. 
Poutavě začal vyprávět o historii kostela sv. 
Václava v Hulíně, jehož nejstarší část původ-
ního zdiva pochází z poloviny 11. století. Po-
drobně osvětlil stavbu románského portálu, 

který je chloubou a vzácnou historickou pa-
mátkou. Málokdo z posluchačů asi věděl o nej-
cennějším uměleckém skvostu kostela, jímž je 
madona zpracovaná ze dvou kusů dřeva.

Z dokumentů na videu ukázal také poni-
čenou střechu kostela, která je před zhrouce-
ním. Velmi zasvě-
ceně s odbornými 
znalostmi, které zís- 
kal při přípravě opra-
vy, hovořil o všech  
potížích a peripe-
tiích, které provází 
tak náročnou opra-
vu s dohledem pa-
mátkářů, opravu, 
jejíž rozpočet činí 
cca 5-6 milionů Kč, 
a přesvědčil poslu-
chače, že je to jeho 
priorita a srdeční 
záležitost.

Poté mu přišel 
poděkovat starosta 
města Mgr. Roman 
Hoza a velmi oce-
nil jeho přístup k 
danému problému, 
vždyť kostel ne-
slouží jen věřícím, 

ale je pro naše město velkou kulturní památ-
kou. Děkujeme i my, posluchači a3v v Hulíně.

Další „výuka“ seniorů proběhne 11. října, 
ale téma si necháme pro sebe, aby se nedalo 
na tuto lekci připravit, popřípadě opisovat! 

J. Zakravačová a Věra Gremlicová

AKADEMIE 3. VĚKU

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Zahájení dalšího ročníku Akademie 3. věku

Pozvánka na Akademii 3. věku

MATEŘSKÁ ŠKOLA Poradenský servis naší mateřské školy

Školní rok je v plném proudu, nové děti 
se už bez problémů zadaptovaly na nové pro-
středí, kamarády a paní učitelky. Zahájili jsme 
spolupráce s našimi partnery, mezi které beze-
sporu patří hlavně rodiče našich dětí. Naše ma-
teřská škola podporuje rodinnou výchovu, po-
máhá rodičům v péči o dítě, nabízí jim mimo 
jiné poradenský servis a nejrůznější osvětové 
aktivity v otázkách výchovy a vzdělání. 
Jsou to například uvedené aktivity:
•	 V srpnu probíhá každoročně informativní 

setkání s ředitelkou MŠ a rodiči dětí, které 
nastoupí v září poprvé do mateřské školy.

•	 V září pořádáme zahajovací schůzku, kde 
jsou rodiče seznámeni se školním řádem, 
se Školním vzdělávacím programem, s roč-
ním plánem práce, rodiče se mohou podí-
let na jejich tvorbě, organizaci provozu, na 
aktivitách mateřské školy. 

•	 V říjnu se uskuteční poradenská beseda ve-
dená pí učitelkami mateřské školy na téma  
Problematika školní zralosti.

•	 V listopadu a prosinci budou v jednotlivých 
třídách probíhat podzimní či předvánoční 
tvořivé dílny, kde budou mít rodiče prostor 
na konzultace s učitelkami svých dětí.

•	 V lednu naše paní učitelky – speciální pe-
dagožky povedou konzultace s rodiči pro 
děti zařazené do logopedických tříd a pro 
děti z logopedických kroužků.

•	 V únoru budeme v jednotlivých třídách s ro- 
diči předškoláků konzultovat případné ná-
vrhy odkladů školní docházky.

•	 V březnu se uskuteční schůzka s rodiči 
předškolních dětí, které pojedou na školu 
v přírodě.

•	 V dubnu proběhne beseda s pí učitelkami 
z 1. stupně ZŠ.

•	 2x ve školním roce se schází pí ředitelka 
MŠ se zástupci rodičů z jednotlivých tříd 
– tzv. výbor rodičů.

•	 Protože naše MŠ byla v rámci projektu 
„Podpora vzájemného učení pedagogů 
MŠ“ vybrána jako „Centrum kolegiální 
podpory Zlínského kraje“ v oblasti čtenář-
ské negramotnosti, které by mělo v našem 
kraji zajistit platformu pro vzájemné uče-
ní a setkávání pedagogů a pracovníků ve 
vzdělávání, povedeme naše setkání také 
směrem k rodičům – budou každý měsíc 
na naše workshopy zváni.

•	 Po dobu celého školního roku pí učitelky 
– speciální pedagožky a logopedické asis-
tentky podávat rodičům poradenský servis 
po stránce logopedické prevence.

•	 Budeme pravidelně vydávat školní časopis 
„Školička“, kde se rodiče budou seznamo-
vat blíže s životem, prací a činností naší 
MŠ. Součástí časopisu budou také infor-
mace s poradenským zaměřením.

•	 Po dobu celého školního roku mohou rodiče 
kdykoli (nejlépe však v odpoledních hodinách)  
oslovit paní učitelky svých dětí a vést s nimi 
rozhovory o vývoji a prospívání jejich dětí.

•	 V průběhu školního roku budeme do MŠ zvát 
odborníky a specialisty (školní psycholog,  
odborníky v oblasti čtenářské negramotnosti 
– vedení s prvky dramatické výchovy…).
O všech aktivitách a veškerém dění naší 

MŠ budeme rodiče pravidelně a důsledně in-
formovat prostřednictvím letáčků na nástěn-
kách, veřejnost ve městě články ve zpravodaji 

Hulíňan, v odborných časopisech např. Mrk-
vička nebo Informatorium školy mateřské a na 
internetových stránkách MŠ: www.mshulin.cz. 

Také vytváříme nástěnný kalendář s fo-
tografiemi akcí, které vyvěšujeme do tříd a 
slouží k prezentaci naší činnosti. Na konci 
školního roku dostávají děti, odcházející do 1. 
tříd ZŠ, nahrané DVD s videi a fotografiemi 
z akcí za celý školní rok. K nahlédnutí nabí-
zíme kroniku naší MŠ. Na všech pracovištích 
jsou vytvořeny „Schránky pro rodiče“, kde 
mohou rodiče anonymně vhazovat své nápa-
dy, postřehy, připomínky aj. V průběhu škol-
ního roku provádíme s rodiči anketu o tom,  
jak jsou s naší prací spokojeni. 

Snažíme se, aby byli rodiče aktivně „vta-
hováni“ do našich aktivit a měli tak přehled o 
aktuálním dění v dané třídě či celé MŠ.

Naším cílem je spokojené dítě a spokojení 
rodiče. Věříme, že se nám tento cíl bude dařit 
zdárně plnit. Těšíme se na spolupráci s rodiči 
po celý školní rok.
 Zapsala Miluše Budínová
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Po prázdninách se děti vráti-
ly do mateřské školy odpočinu-
té, opálené a plné nových zážit-
ků a dojmů. Přivítala nás čistá  
a útulná školička, ve které bě-
hem prázdnin proběhlo napří-
klad vymalování šatny, umývár-
ny a kuchyně. Díky patří i všem 
těm, kteří nám dopomáhají  
k úpravám a údržbě prostranství 
na naší školní zahradě. Přivítali 
jsme všechny děti, včetně těch 
nových, které se již během září 
postupně přizpůsobily a zvyk- 
ly si na náš režim. Celý rok bu-
deme s dětmi pracovat podle 
upraveného školního vzdělá-
vacího programu, který nese 
název „Dětství v barvách duhy“. 
Děti jsou o rok starší a některé 

z nich se již přehouply do od letošního roku 
povinného posledního roku předškolního 
vzdělávání. Na vstup do základní školy se u 
nás letos bude připravovat osm předškoláků 
za pomoci „Metody dobrého startu“. Nadále 
zůstávají ze zájmových aktivit pro starší děti i 
angličtina a logopedie. Jedna z aktivit, které se 
budou účastnit pouze předškoláci a na kterou 
se velmi těší, je i předplavecký výcvik. V půlce 
září jsme s dětmi navštívili místní Muzeum 
Františka Skopalíka, se kterým během roku 
rádi spolupracujeme a navštěvujeme různé 
zajímavé výstavy a akce. Dne 27. září pro-
běhlo první společné setkání se všemi dětmi 
a s jejich rodiči při tradičním „Štrúdlování“ 
spojeném s třídní schůzkou s paní ředitelkou.

První měsíc v tomto školním roce je za námi, 
s létem jsme se rozloučili a nyní už se těšíme na to, 
co dalšího si pro nás přichystal barevný podzim.

Eva Doleželová, Dagmar Buková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Čtvrťáci na dopravním hřišti

Mateřská škola Záhlinice

Letošní školní rok zahájili čtvrťáci již tradiční výukou dopravní výchovy na dopravním hři-
šti v Kroměříži. V teoretické části si děti zopakovaly dopravní značky, základní výbavu kola  
a zkoušely řešit dopravní situace na křižovatce.

Poté následovala oblíbenější část, a to praktická výuka. Po důkladné kontrole správného 
seřízení přilby dostaly děti kola a pod vedením strážníků městské policie trénovaly správnou 
jízdu a chůzi v silničním provozu.

V průběhu roku se dopravní výchově budeme průběžně věnovat, protože na jaře čekají  
na děti zkoušky a po jejich úspěšném složení se budou moci pochlubit „průkazem cyklisty“.

Andrea Bublová – učitelka ZŠ Hulín

Školní zahrada

Přes prázdniny na záhoncích dozrávalo to, 
co si děti zasely na jaře, hlavně mrkev a fazole. 
Mezi nimi se plazily dýně a cukety, červenala 
rajčata a kvetly jiřiny. 

V letošním školním roce se chystáme 
označit ptačí budky cedulkami o ptácích, 
kteří v nich hnízdí, doplnit informace ke 
„stromu pamětníku“ a dále pečovat o celou 
zahradu ve spolupráci s MO ČSOP tak, aby 
splňovala podmínky Přírodní zahrady a byla 
příjemným místem pro všechny návštěvníky.

Dana Hozová – učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na říjen:
•	 sběr papíru 4. 10. a 29. 11. 2017
•	 podzimní prázdniny 26. - 27. 10. 2017
•	 ŠD – drakiáda, projekt – ovocný týden, 

bazén
•	 průběžně probíhá ve škole sběr baterií, 

vršků, vysloužilých drobných elektro-
spotřebičů, použitého kuchyňského 
oleje, tonerů a cartridgí, pomerančové 
a citronové kůry (v době topné sezony)

Vzhůru do nového  
školního roku

Letošní školní rok začal ve třetích tří-
dách v námořnickém duchu. Paní učitelky 
tematicky vyzdobily třídy a hned první den 
přivítaly děti v kapitánské čepici s námoř-
nickou písničkou, kterou se společně všich-
ni naučili. Stanovili si také „palubní řád“a 
vysvětlili si celoroční motivační hru pod 
názvem „Plavba kolem světa“. Při ní budou 
žáci během nastávajících deseti měsíců pl-
nit námořnické zkoušky a úkoly a posuno-
vat se v hodnostech k vytouženému titulu 
ADMIRÁL. 

Motivace oblíbeným tématem měla u dětí  
velký ohlas a všichni věříme, že společně  
a šťastně proplujeme třetí ročníkem. 

Grentková I., Podhorská Z.  
– učitelky ZŠ Hulín
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Technické dovednosti

Na základě rozvoje technického myšlení se rozhodla naše škola otevřít volitel-
ný předmět „Technická praktika“, který má moderní formou zdokonalit technické 
dovednosti žáků. Zaměřili jsme se na využití technických stavebnic Lego a Merkur, 
které na základě návodu pomohou sestavit model zařízení či robota. Modely mají 
navíc unikátní vlastnost, že se konečné konstrukční zařízení zprovozní a vykonává 
pohyb. Žáci se tedy přesunou do oblasti porozumění principu činnosti, což spojuje 
znalosti fyziky, informačních technologií apod.

Tyto stavebnice jsme získali na základě sponzorského daru firmy TOS Hulín, 
které tímto velmi děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Svatopluk Štípek - učitel ZŠ Hulín

DRUŽINA Babí léto v družině

Podzimní slunce září na upletenou hed-
vábnou pavučinku, sadař sbírá ořezané větve 
jabloně, povídá si se stromy, sbírá padlá jabl-
ka… Veverka okukuje, který oříšek by se jí 
hodil do zimní zásoby.

Hudba, program, pouťové kolotoče se 
stánky – to jsou naše Svatováclavské hody.

Přichází období babího léta a s ním se pro 
děti otvírají dveře školy a družiny. Snad s nej-
větší nedočkavostí do školní družinky zaví-
tali nejmenší prváčci. Téměř 50 nejmladších 
žáčků přivítalo čisté, útulné prostředí. Úsměv, 
pohlazení a vlídná slova vychovatelek, pí 
uklízeček a pí kuchařek potlačily případné 
slzičky či stesk. Starší kamarádi připravili 
mladším milé divadelní představení ,,Kar-
kulka‘‘. Po ukončení pohádky dlouhý potlesk 
všechny přesvědčil, že během prvních dní no-

vého školního roku se ze všech dětí vytvořila 
skvělá parta 120 kluků a holek. 

Pěkného zářijového počasí jsme využili  
k celoročnímu sportovnímu odpoledni. Při-
pravili jsme stanoviště s netradičními disciplí-
nami, kde si každý měl možnost změřit své síly 
a schopnosti. Pochvalu a sladkou odměnu zís-
kal každý – vždyť kdo se zúčastnil, je vítězem.

Abychom školákům ještě více vštípili  
pravidla silničního provozu, ve všech oddě-
leních se pí vychovatelky zaměřily na získání 
vědomostí formou besed, kvízů či soutěžemi. 
Znalosti děti uplatnily v tolik oblíbeném ,,Ko-
loběžkovém odpoledni‘‘. K jeho uskutečnění 
bylo využito dopravního hřiště za školou. Do-
pravní značky, přechody, chodci – se vším si 
svěřenci s helmou na hlavě poradili. Návštěva 
Policie z Hulína dětem zdůraznila správné 

chování na silnici.  
Tímto bychom 
chtěly poděkovat  
p. René Spáčilovi,  
který pro děti 1. tří- 
dy v červnu při-
pravil s hulínskou 
policií tolik zají-
mavé odpoledne. 
Pouťové kolotoče 
se dotočily… na 
vydařené hody zů- 
staly jen vzpomín- 
ky. Září vystřídal 
měsíc říjen. S ním přihází mlha, chladná a sychravá 
rána, příroda se loučí s hřejivými paprsky slunce.
Ať každé dítě i dospělého hřeje štěstí a teplo na duši.

Za tým vychovatelek Eva Formánková

Sport v hulínské družince
O skutečnosti, že kluci a holky rádi sportují, všechny rodiče mohl 

přesvědčit SPORTOVNÍ DEN. Využili jsme pěkného zářijového od-
poledne. Do sportovního areálu za školou jsme přizvali i naše kama-
rády ze SVČ. 

Přes 100 malých účastníků soutěžilo v netradičních disciplínách. 
Ať již prolézání strachovým pytlem, chůze po papíře, či chůze na chů-
dách. Všichni se stali vítězi. Sladká odměna, rozzářené tvářičky dětí 
a spokojenost přihlížejících rodičů – skvělý start do letošního roku.

Za tým vychovatelek Eva Formánková

INZERCE
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SVČ Návštěva pedagogů SVČ Hulín ve škole

Zahájení nového školního roku je vždy provázeno starostmi rodičů nejen o to, aby jejich 
ratolesti zdárně prospívaly ve škole, ale aby se rozvíjely i mimo ni. Ve středu proběhl v Základní 
škole Hulín nábor do osvědčených, ale také zcela nových a neokoukaných kroužků. 

Nabízíme zájmové kroužky, např. DEBRUJÁR, KERAMIKA PRO ZAČÁTEČNÍKY I PO-
KROČILÉ, MALÝ ZDRAVOTNÍK, DÍVČÍ KLUB, KARATE, RYBÁŘSKÝ KROUŽEK, TVO-
ŘÍLEK, SPORTÍK aj. pro děti ve volném čase, a to v prostředí dobré party se zkušeným vede-
ním. I těm nejmladším nabízejí možnost získat užitečné schopnosti, jakými jsou kreativita, 
týmová spolupráce či pocit odpovědnosti za svěřený úkol. Těšíme se na 1. říjen, kdy začnou 
kroužky.

Lucie Žourková 
pedagog volného času SVČ Hulín

Sportovní odpoledne s družinou

V pátek se sešly děti z družiny a SVČ Hulín za školou na sportov-
ním odpoledni, kde zápolily v netradičních soutěžích. Hod balónem 
do koše, podlézání provazu, prolézání pytlem strachu, házení petango-
vými koulemi, chození ve dvojicích svázaných spolu švihadlem a další. 
Všichni spokojeně odcházeli domů a těší se na další společné soutěžení.

Lucie Žourková, pedagog volného času SVČ Hulín

KULTURNÍ KLUB - POZVÁNKY

Pozvánka
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Tak to nějak letí, říkal jsem si, když mi můj 
kolega a předseda naší organizace, Jirka Janál, 
řekl, že je to již 25 let, co vznikl oddíl Orlov-
ci, který je součástí naší základní organizace 
ČSOP VIA Hulín. 

Celé to začalo tak, že někdy v létě roku 
1992 moje nejstarší dcerka Jana chtěla založit 
klub, kde bychom se scházeli spolu s jejími 
kamarády, kterých už ve svých deseti letech 
měla požehnaně. Osobně nám to se ženou ne-
vadilo. Rodičové dovedly dítka k nám domů 
a po vycházce si je vyzvedli v daný čas. Mimo 
našich tří dcer jsem chodil do přírody i s de-
seti dětmi. Tak to šlo asi rok, či dva, ani ne-
vím. Následně jsme se stali jedním z kroužků 
Klubíčka, hulínského domu dětí, který tehdy 
vedla paní Milada Jurčíková. Dokonce jsem 
byl na výplatní pásce, peníze se hodily na dal-
ší činnost. Tehdy jsme si dali název Orlovci.

Můj přítel z Valašského Meziříčí mi po-
radil, ať si založíme svou vlastní ochranář-
skou organizaci, jejíž nedílnou součástí by 
byla i práce s dětmi. Uplynul nějaký čas,  
a tak se i stalo. Rodiče dětí i naši kamarádi 
do toho šli, a tak jsme v lednu roku 1996 or-
ganizaci založili. Časem se děti nabalovaly, 
postupně vznikly tři oddíly,  
a to Delfíni, Křováci a Or-
lovci. Bratru, okolo čtyřiceti 
mladých ochránců přírody. 
Ještě téhož roku jsme jeli spo-
lu s kamarády z Valašského 
Meziříčí na svůj první velký 
letní tábor do Huslenek. Toto 
přátelství i naše setkávání zů-
stalo dodnes. 

Za ta léta jsme postupně 
vybudovali a opustili šest klu-
boven, až jsme zakotvili na 
školním pozemku vedle ZŠ 
Nábřeží. Není v Hulíně pro 
naši činnost lepšího místa. 
Tímto děkuji vedení města 
i školy za jejich všestrannou 
podporu. Chci také poděko-
vat všem rodičům dětí, které 
prošly za ta léta našimi oddíly. 
Dík patří také všem členům 
naší základní organizace. Jme-
novitě děkuji Zdeňce Tupé 
a jejímu muži Vladimírovi, 

Staňce Páterové, Josefu Šubertovi a jeho ženě 
Kateřině, Michalu Foltýnovi a současnému 
parťákovi, Jirkovi Janálovi a mnoha nejmeno-
vaným lidem, bez jejich nezištné pomoci by 
to vše nebylo.

Naše oddílová činnost je různorodá.  
Od her, prvků táboření, přežití v přírodě, její-
ho poznávání, lidových tradic, až k věcem tak 
zdánlivě samozřejmým jako je samostatnost, 
pospolitost, čestnost. Občas mám pocit, že 
by bylo třeba přednostně vychovávat rodiče. 
Děti mnohdy řeknou o svém domově a rodi-
ně neuvěřitelné věci.

Nastal počátek nového školního roku,  
a tak využívám příležitost. Rodičové, pokud 
máte doma dítko, které má zájem o přírodu 
a je ve věku od první do čtvrté třídy, přiveďte 
ho mezi nás. Oddílové schůzky máme kaž-
dou středu vyjma prázdnin od 16 do 18 ho-
din v domku na školním pozemku. Nejméně 
jednou za měsíc se koná celodenní výprava 
mimo Hulín. Na výpravách i klubovních 
schůzkách jsou rodiče vždy vítáni. 

S úctou Váš Pavel K. Šálek
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

VÍTE, ŽE Malé jubileum,  
25 let oddílu mladých ochránců přírody v Hulíně

INZERCE

Víte, že…
•	křečci	polní	již	ukládají	v	norách	své	až	

desetikilogramové zásoby na zimu? 
•	největší	letošní	hejno	nocujících	špačků	

obecných na Záhlinických rybnících čí-
talo cca 35 tisíc jedinců?

•	uhynula	velká	část	populace	raka	říčního	
na říčce Rusavě, díky vysokým teplotám 
a nízkému stavu vody?

•	u	většiny	stromků	a	keřů	je	vhodnější	je-
jich výsadba v jarním období? 

•	je	nyní	nejpříhodnější	doba	k	čištění	pta-
čích budek?

•	babočka	 admirál	 a	 babočka	 bodláková	
jsou tažné druhy motýlů?

•	je	na	místě	začít	u	nás	plošně	přemýšlet	
o výsadbě rostlin včetně stromů a keřů, 
které v budoucnu budou schopny odolá-
vat změnám klimatu?

•	se	v	okolí	Hulína	potuluje	až	devítikuso-
vé hejno krkavců velkých?

•	v	areálu	Gráda	v	Hulíně	uhynuly	stovky	
škeblí říčních a velevrubů malířských?

•	nejdůležitější	 kromě	 zdraví	 je	 v	 životě	
láska ve všech podobách?

INZERCE
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Jan Haderka je mladý hasič, který pochá-
zí z Hulína, a který se pravidelně zúčastňuje 
hasičských soutěží po celém světě a patří mezi 
světovou špičku! Na letošních světových hrách 
v Los Angeles získal hned 3 zlaté medaile!
Můžete začít všeobecně o světových poli-
cejních a hasičských hrách, na kterých jste 
uspěl?

Jde o světové policejní a hasičské hry, byl 
to tuším 17. ročník. Ty se pořádají každé dva 
roky, vždy je to v jiném městě různě po světě. 
Člověk, který se tomu věnuje, za několik let 
procestuje prakticky celý svět. Je to vlastně 
taková policejní a hasičská olympiáda. Před-
kládá se služební registrace, takže nikdo jiný 
závodit nemůže. Celkem se zúčastnilo 10 až 
12 tisíc závodníků.

Kdo olympiádu organizuje?
Policejní asociace, která má sídlo právě  

v Los Angeles.
Jak jste se k tomu vlastně dostal? Jste čle-
nem nějakého reprezentačního týmu?

V roce 2005, bylo mi 15 - 16 let, jsem se se-
tkal s rodinným známým Jardou Barcuhem, 
který přivezl ze soutěže medaile. To byla pro 
mě první velká inspirace. V té době se hasič-
ské soutěže dostávaly teprve k nám do České 
republiky. Musel jsem počkat do 18, kdy je 
povoleno startovat, je to kvůli velké fyzické 
náročnosti. Postupně jsem se zúčastňoval 
soutěží a dnes jsem členem České státní re-
prezentace a mám za sebou 3 světové hry.
Kolik vás vlastně je? Existují nějací výběrčí 
talentů nebo se přihlašujete sám?

Účast je na základě úspěchů v sezóně na 
Mistrovství republiky / Evropy. Sledují nás, 
ale není to jako ve fotbale. Hlavně jednotliv-
ce, kteří se tomu opravdu věnují. Rozhodu-
je si hlavně trenér české reprezentace, koho 
chce do týmu. Čeští hasiči ale opravdu patří 
ke světové špičce – za posledních 10 ročníků 
Mistrovství Evropy jsme devětkrát dovezli 
putovní pohár do České republiky.
Disciplíny na Světových hrách jsou vždy 
spojené s Vaší profesí?

Ne. Někteří soutěžili v půlmaratonu, jiní  

v řeckořímských zápasech, v atletice, atd. Je to 
hlavně o tom, kdo si je schopný účast zapla-
tit (sehnat sponzory). Většina z celkových 55 
sportů je stejných jako na klasických olympij-
ských hrách. Pak jsou ty speciální – jako pro 
policisty střelba či naše hasičské disciplíny.
Vy jste tedy vyhrál ale vyloženě v hasičských 
disciplínách. Zaměřujete se přípravou vylo-
ženě na ně?

Ano. Já se připravuji a dělám Ultimate Fi-
refighter – silové závody. Jedná se o celkem 4 
stanoviště, na kterých se plní úkoly simulují-
cí konkrétní hasičské činnosti (běh s hadicí, 
šplhání po stěně a mnoho dalšího) a vyhrá-
vá nejrychlejší. Druhou disciplínou je výběh 
schodů s plnou výbavou.
A Vaši krásnou sadu 3 medailí jste získal 
tedy v kterých disciplínách?

1. zlatá medaile je za jednotlivce právě v 
silovém ultimate firefighter, 2. zlatá medaile je 
za součet časů celého teamu taktéž v této silové 
disciplíně, 3. medaile je nejlepší čas v teamo-
vém součtu časů za výběh schodů do 63. patra.
Nad čím přemýšlíte, když běžíte do schodů?

Neustále myslím na to, že musím - se slovy 
„MUSÍŠ JÍT!“ Zároveň také přemýšlím nad sebou, 
nad rozložením sil, nad svým tělem a co mi říká.

(pokračování rozhovoru na další straně)

INZERCE

ROZHOVOR Jan Haderka
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Jak vypadá Váš tréning a máte vlastně tre-
néra?

Trenéra nemám, vše si plánuji sám, ale sa-
mozřejmě dle svých možností, mám rodinu a 
malou dceru, takže ne vždy vyjdou plány tré-
ninků, které bych si představoval. Ale v rodi-
ně mám obrovskou podporu, za to jsem rád. 
Jinak každý rok se snažím něco zdokonalit. 
Po sezóně mám nějakou dobu klid a odpoči-
nek. Přes zimu nabírám objem a jak začínají 
závody, přibližně od května, tak si začínám již 
tréninky více specializovat.
Chtěl jste být vždy hasičem?

Ano již od malička. Otec je hasič, takže 
jsem v té atmosféře a prostředí vyrůstal od 
mala. Již školu jsem si vždy vybíral tak, abych 
mohl být hasič. Zároveň mi to poskytuje 
možnost realizovat se ve zmíněném sportu.
Pokud někdo chce být jako Vy – hasič a úspěš-
ný sportovec v tomto odvětví, co má dělat?

Hasičem se člověk musí narodit, tam není 
co radit. Ten, kdo chce být hasičem, cestu si 
k tomu najde. A pak už na sobě jen neustále 
pracovat!
Co máte rád ve volném čase? A tím nemys-
lím sport či přípravu na závody.

Včelařím, dřív jsem jezdil více na kole, teď 
už to moc nestíhám. Baví mě také turistika – 
obecně aktivní dovolená. Zkrátka mám rád 
být aktivní.
Co máte na Hulínu rád?

Myslím, že je na velmi dobrém strategic-

kém místě, všude se dostaneme a máme to 
kousek. Navíc jsem rodák z Hulína, znám 
tady každý kout a s každým místem mám 
spojené vzpomínky.

Co byste popřál čtenářům Hulíňanu?
Ať se jim daří a hlavně ať jsou zdraví.

Děkuji Vám za rozhovor!   
  Zdeněk Štokman

Pozvánka
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ZAJÍMAVOSTI Krabice od bot

www.krabiceodbot.cz
Již v loňském roce se pár dětí s maminkami z Hulína připojilo k celorepublikové akci nazvané „Krabice od bot“. Protože nás nadšení našich 

dětí udělat radost dětem, které tolik štěstí neměly, natolik oslovilo, rozhodli jsme se akci v Hulíně více propagovat a oslovit i vás, abyste s vašimi 
dětmi připravili dárek, který jistě udělá radost. 

Naplňte s dětmi prázdnou krabici od bot dětskými dárky k Vánocům. Krabici zabalte do vánočního balicího papíru. Na krabici nalepte štítek, 
který prozradí, komu krabici dát – jestli je pro kluka nebo holčičku a jakého mají být věku (0 – 15let). Krabici přineste na sběrné místo do konce 
listopadu 2017. Dárek dostane některé z dětí z chudých rodin v ČR. 
Co se do krabice hodí?

Hračky, které se do krabice vejdou, ať už nové nebo tako-
vé, s nimiž si dítě již hrálo. Předměty, pomáhající k rozvoji 
talentu: tužka a hezký sešit, skicák a pastelky, vodové barvy 
a štětec, sportovní potřeby, knížka přiměřená věku dítěte. 
Hezké kusy oděvů či oděvních doplňků, o nichž se dá před-
pokládat, že obdarovanému udělají radost - tričko, čepice a 
podobně. Věci specifické pro obdarované děti: Pro holčičky 
a malé slečny panenky a dětskou bižuterii, pro kluky i mladé 
muže autíčka nebo nářadí.
Co se do krabice nehodí?

To, co byste sami nechtěli dostat – věci rozbité, špinavé, 
příliš opotřebované, ale také příliš luxusní a drahé, aby ne-
vzbuzovaly závist jiných obdarovaných dětí. Věci nevhodné 
pro dítě vzhledem k věku uvedenému na krabici, či takové, 
které mohou být pro děti nebezpečné – šipky s kovovými 
hroty, pyrotechnika, nože apod. Také potraviny, které podlé-
hají rychlé zkáze, ovoce apod.

Již teď děkuji všem, kteří se rozhodnou motivovat své děti 
k tomu, aby se chovaly nesobecky a věnovaly kousek ze svého 
potřebnějším dětem. 

za organizátory projektu Anna Pecháčková

FARNOST Svěcení dvou nových biskupů

Olomoucká arcidiecéze se v těchto 
dnech připravuje na významnou událost: 
V sobotu 14. října budou v olomoucké ka-
tedrále vysvěceni dva noví pomocní bisku-
pové. Na slavnost, která začne v 10 hodin, 
je zvána i široká veřejnost. 

Současné svěcení dvou biskupů pro 
jednu diecézi je přitom vzácné – v Čes-
ku k tomu došlo naposledy v roce 1990, 
tedy před 27 lety. Proč jsou tedy svěceni 
rovnou dva biskupové? „Olomoucká ar-
cidiecéze zastřešuje obrovské množství 
aktivit,“ vysvětluje hulínský farář Jiří Ko-
přiva. „Máme 418 farností, 231 kněží,  
6 středních škol, 7 základních škol, 6 mate-
řinek, 3 církevní nemocnice, sekci pro mlá-
dež, pro katechezi… Například katolická 
Charita zaměstnává v olomoucké arcidiecézi 
1300 lidí. Pomocný biskup Josef Hrdlička le-

tos na jaře odešel z důvodu vysokého věku 
do výslužby. Arcibiskup Graubner opravdu 
potřebuje při řízení diecéze podporu po-
mocných biskupů. Požádal proto o dva, aby 
se v pastorační péči každý z biskupů mohl 
konkrétně zaměřit na některé oblasti. A Va- 
tikán té žádosti vyhověl. Cílem je zlepšit kon-
takty farností a jednotlivých subjektů s bis- 
kupstvím.“
Pojedete se i Vy do Olomouce na svěcení 
podívat? 

„Samozřejmě, zváni jsou i farníci a 
všichni, koho to zajímá. Je to opravdu mi-
mořádná příležitost – myslím si, že slav-
nost biskupského svěcení se v naší diecézi 
nebude dalších minimálně 8 let opakovat. Z 
Hulína se pojede na slavnostní bohoslužbu 
společně vlakem, přesný čas odjezdu ještě 
upřesníme.Já oba budoucí biskupy dobře 

znám z minulého 
působení, určitě je 
pojedu do Olomou-
ce podpořit.“ 

A můžete nám o nich říct i něco osobního?
„Antonín Basler kdysi dávno býval vý-

pravčím, mezi kněžími je pověstný svou do-
chvilností, já tomu vesele říkám „nádražácky 
pinktlich“. Je ale také velký fotograf a horo-
lezec. Když nemůže být v přírodě, fotí své 
okolí aspoň ze střech kostelů, míval v Olo- 
mouci i výstavy fotografií. Josefa Nuzíka 
zase znám z dob, kdy jsme společně několik 
let pracovali v kněžském semináři.“
Budeme mít dva nové biskupy, ale nových 
kněží je čím dál míň. Letos byl pro celou 
olomouckou arcidiecézi vysvěcen jenom 
jeden - přerovský rodák Jan Berka…

„Ano, to je trochu smutný paradox.  
Ovšem dívejme se na to pozitivně: Tím, že 
letos budeme mít víc nových biskupů než 
nových kněží, Olomoucká arcidiecéze získá-
vá mimořádný unikát. To ve světě nikdo jiný 
nemá! “

Za rozhovor děkuje
Lenka Straková

INZERCE

Antonín BaslerJosef Nuzík
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•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	 katastru	 nemovitostí	 a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství a bylinkářství, výklady z křišťá-
lové koule a z karet, poradenství, diskrétní  
společnost a tantrické masáže ženám.

 Tel.: 606 051 026. www.lecitelstvi-zdravi.cz.
•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.	 Tel.:	
737	366	124.	PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.	
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	 i	 vnitřních,	 markýz.	 Volejte		
Rybenský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 Prodám	75	ks	CDM	cihel	-	děrované,	leh-
čené,	rozměr	240	x	115	x	113	mm.	Původní		
cena	za	kus	6,50	Kč,	prodám	po	2,50	Kč.	
Pěkné,	nepoužité.	Tel.:	603	481	327

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší	
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklam-
ní	 cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů	
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.:	734	282	081.

•	 Prodám	demižon	5litrový	cena	110	a	3lit-
rový	cena	90,-	Kč.	Tel.:	739	009	813.

•	 Koupím	staré	nepotřebné	gumové	pískací	
hračky	 a	 chrastítka	 i	 řetězy	 na	kočárek.

	 Tel.:	739	009	813.

•	 Koupím	 levně	 starou	 televizi	 -	 černobílá	
TV	Orava	126	výroba	1968	-	69.	

	 Tel.:	739	009	813.

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	i	po-
kročilé.	Připravím	na	státní	maturitu,	me-
zinárodní	 zkoušky	 Goethe-Zertifikat	 B1	
nebo	C1,	 příjímací	 zkoušky	 na	VŠ,	 nabí-
zím	i	konverzační	hodiny.	Poskytnu	kvalit-
ní	materiály	a	individuální	přístup.	

	 Tel.:	736	102	473.

•	 Hledám	doučování	ruštiny	(pro	začáteční-
ka)	v	Hulíně.	Tel.:	732	133	657.

•	 V	Hulíně	hledám	ke	koupi	byt.	Balkon	vý-
hodou.	Tel.:	776	165	731.

•	 Koupím	chatu	nebo	chalupu	v	okolí	Hulí-
na,	se	zahrádkou.	Tel.:	737	730	312.

•	 Prodám	použitou	lednici	Whirlpool,	výška	
160	 cm	 včetně	 mrazáku.	 Cena	 500,-	 Kč.	
Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	3	vstupenky	na	koncert	KOLLÁ-
ROVCI	do	Prahy	dne	19.	11.	2017.	

	 Cena	1	vstupenky	400	Kč.	Tel.:	733	771	402.	
•	 Mladá	moldavská	rodina	hledá	byt	k	pro-
nájmu	v	Hulíně	2+1	do	8.500,-	včetně	in-
kasa	měsíčně.	Tel.:	604	286	382.

•	 Prodám	 starší	 obyv.	 sestavu	 včetně	 stolku	
na	TV	v	bílo-dřevěné	(borovice)	kombinaci.	
Š.	324	cm,	výška	210	cm.	Cena	3.000,-		Kč.		
Prodám	 prosklenou	 skříň	 (kuchyně).		
Š.	74	cm,	v.	187	cm.	Cena	500,-	Kč.	

	 Tel.:	775	724	703.
•	 Prodám	 plechové	 police	 do	 regálu	 30	 ks	
regálových	 plechových	 polic	 o	 rozměru	
93x65	cm.	Silný	plech,	nosnost	police	100	
kg.	Vhodné	do	dílny,	skladu.	Cena	250	Kč	
za	kus	nebo	6,5	tis.	za	všechny.	

•	 Prodám	plechové	kanystry	na	20	l	paliva.	
Od	benzínu.	Kus	za	100	Kč.

	 Tel.:	603	481	327.
•	 Prodám	 4	 ks	 jetých	 pneu	 Wintersport		
	 195/65	 R15	 91T,	 celoroční	 vzorek	 M+S.		
	 Hloubka	dezénu	3,5	 -	4	mm.	Vhodné	pro		
	 Octávii.	Cena	za	všechny	400	Kč.	
	 Tel.:	603	481	327.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.	
	 SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCENová renovační dílna motocyklů  
v Hulíně

V Hulíně vznikla 
nová renovační dílna 
motocyklů JAWA a 
ČZ. Na náměstí Míru 
si budou moci nově 
občané města Hulína 
či „přespolní“ nechat 
opravit či zrenovovat 
svůj motocykl. Dva 
mladí pro věc nadše-
ní pracovníci, kteří se 
mimochodem nebojí 
s rostoucím zájmem 
o opravy svůj kolektiv rozšířit, se snaží, aby historické motocykly ne-
chátraly opuštěné ve stodolách. Dokonce na prodejně můžete shléd-
nout malou výstavu - již opravené kusy či ty, které ještě na opravu če-
kají.Těšme se, že se Hulínem budou časem prohánět krásné veterány 
z této dílny. Více informací naleznete na www.motoservis-ondra.cz.

redakce

INZERCE
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VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ

Na světě jsou všeho tisíce, nebo miliony,
nebo aspoň stovky, nebo aspoň desítky.

Ale naše maminka je jenom jedna 
jediná na celém široširém světě.

14. září oslavila  
krásné životní jubileum 94 let 

paní 
MILADA ZELINKOVÁ.

Milá maminko, děkujeme za lásku, 
péči a krásné chvíle,  

které jsme s tebou prožili.
Za celou rodinu přeje dcera Vlaďka.

Jiří Stárek  1937 

Helena Páníková  1930

OPUSTILI NÁS

Děkujeme Ti, tatínku, za to,
čím jsi pro nás v životě byl,

za každý den, jenž si pro nás žil.
Loučit ses nechtěl, tolik jsi chtěl žít,

pro nás pracovat a mnoho toho ještě říct,
však osud byl tak krutý 

a musel jsi od nás odejít.
Dne 26. září uplynulo již 20 let, 
co umřel náš tatínek, dědeček

pan VLADISLAV ZELINKA.
S láskou na něj vzpomíná manželka Milada,  

dcery Milada a Vlaďka, vnoučata a pravnoučata.

Dne 6. října 2017 uplynou 3 roky,
co nás navždy opustil můj manžel,

náš tatínek a dědeček

pan ZDENĚK UHEREC 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
manželka Zdeňka, 

synové Roman a Kamil s rodinami.

Dne 8. října 2017  
vzpomeneme 4. výročí úmrtí

pana 
JOSEFA LUKAŠÍKA.

S láskou stále vzpomíná manželka,  
dcery, syn a vnoučata.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 18. 10. 2017 vzpomeneme  
1. výročí úmrtí mého manžela

pana 
VLADIMÍRA TOMANA.

S láskou vzpomíná  
manželka Lotka a maminka.

Dne 22. října 2017  
vzpomeneme 3. výročí úmrtí

pana 
JOSEFA SKÁCELA  

z Hulína.

Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 30. října tomu bude 14 let,  
co nás navždy opustila 

paní 
LADISLAVA ZAPLETALOVÁ 

rozená Dlabajová

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají maminka, syn Martin, 
dcera Ivana, bratr a sestry s rodinami.

Dne 1. listopadu by se dožil 79 let

pan LADISLAV DLABAJA.

Dne 31. srpna tomu bylo devět let,  
co nás navždy opustil.

Stále vzpomínají manželka,  
syn a dcery s rodinami. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
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